1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02.2021 № 181
Валдай

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана мероприятий
по профилактике алкоголизма в Валдайском
муниципальном районе на 2021 год

В целях усиления мер борьбы против пьянства и алкоголизма на территории Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике алкоголизма на территории Валдайского муниципального района на 2021 год
(далее - План).
2. Комитету образования Администрации муниципального района, комитету культуры Администрации муниципального района, комитету экономического развития Администрации муниципального района, отделу по физической культуре и спорту Администрации муниципального, межведомственной комиссии в сфере профилактики правонарушений в Валдайском муниципальном районе, антинаркотической комиссии в Валдайском муниципальном районе, комиссии по делам несовершеннолетних Администрации Валдайского муниципального района осуществлять необходимую работу по реализации мероприятий Плана и представлять информацию о ходе выполнения Плана в отдел правового регулирования Администрации муниципального района до 1-го числа месяца, следующего за отчетным полугодием.
3. Рекомендовать ОМВД России по Валдайскому району, органам учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Валдайском муниципальном районе принять меры по исполнению мероприятий Плана и представлять информацию о ходе выполнения Плана в отдел правового регулирования Администрации муниципального района до 1-го числа месяца, следующего за отчетным полугодием.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Гаврилова Е.А.

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 09.02.2021 №181

План мероприятий
по профилактике алкоголизма в Валдайском
муниципальном районе на 2021 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Размещение на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района и на сайтах подведомственных учреждений в сфере физической культуры и спорта  публикаций о значимых мероприятиях, направленных на укрепление здоровья, привлечение населения к занятиям физической культурой, спортом, пропаганду здорового образа жизни
	еженедельно 2021год
	отдел по физической культуре и спорту Администрации Валдайского муниципального района

	2.
	Организация родительских собраний на тему «Роль родителей в формировании ЗОЖ и устойчивого противостояния вредным привычкам»
	один раз в год
2021 год
	комитет образования Администрации Валдайского муниципального района

	3.
	Подготовка и распространение информационных материалов (плакатов, буклетов, листовок, социальной рекламы) антиалкогольной направленности
	два раза в год 2021 год
	межведомственная комиссия в сфере профилактики правонарушений в Валдайском муниципальном районе
антинаркотическая комиссия в Валдайском муниципальном районе

	4.
	Размещение на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района информации о негативном воздействии употребления спиртосодержащих напитков и наркотических средств
	в течение 2021 года
	антинаркотическая комиссия в Валдайском муниципальном районе

	5.
	Организация и проведение круглого стола по вопросам профилактики употребления алкогольной продукции и спиртосодержащих напитков, наркотиков и психоактивных средств для педагогов-наставников, воспитателей и классных руководителей образовательных организаций
	один раз в год 2021 год
	комитет образования Администрации Валдайского муниципального района

	6.
	Организация и проведение лекций, бесед, диспутов профилактической направленности для несовершеннолетних на базе районных библиотек
	один раз в год 2021 год
	комитет культуры Администрации Валдайского муниципального района

	7.
	Проведение рейдов: по местам концентрации подростков, по месту жительства несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах, родители которых злоупотребляют спиртными напитками и наркотическими веществами;
с целью недопущения нахождения несовершеннолетних на территории Валдайского муниципального района в ночное время
	в течение 2021 года
	комиссия по делам несовершеннолетних Администрации Валдайского муниципального района
органы учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Валдайском муниципальном районе

	8.
	Осуществление контроля в Валдайском муниципальном районе по розничной продаже алкогольной продукции обособленными подразделениями лицензиатов, расположенных в местах, не соответствующих требованиям законодательства.
	в течение 2021 года
	комитет экономического развития Администрации Валдайского муниципального района

	9.
	Организация проведения профилактического медицинского осмотра обучающихся в общеобразовательных учреждениях Валдайского муниципального района в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и спиртосодержащих напитков
	один раз в год 2021 год
	комитет образования Администрации Валдайского муниципального района

	10.
	Организация работы, направленной на недопущение проведения выпускных вечеров с употреблением на них алкогольной и спиртосодержащей продукции
	1 полугодие 2021 год
	комитет образования Администрации Валдайского муниципального района и подведомственные учреждения

	11.
	Организация досуговых и иных мероприятий для несовершеннолетних и их родителей, направленных на формирование здорового образа жизни и негативного отношения к потреблению алкоголя, наркотиков, курению табака.
	два раза в год 2021 год
	отдел по физической культуре и спорту Администрации Валдайского муниципального района комитет культуры Администрации Валдайского муниципального района

	12.
	Организация летнего оздоровления, отдыха и труда детей и подростков Валдайского муниципального района
	в течение 2021 года
	комитет образования Администрации Валдайского муниципального района

	13.
	Проведение мероприятий в рамках полномочий, направленных на пресечение фактов реализации спиртосодержащей продукции с квартир и домовладений
	по плану работы в течение 2021 года
	ОМВД России по Валдайскому району (по согласованию)

	14.
	Проведение мероприятий (в рамках действующих полномочий) по исполнению действующего законодательства в части запрета продажи алкогольной продукции несовершеннолетним
	по плану работу в течение 2021 года
	ОМВД России по Валдайскому району (по согласованию)

	15.
	Проведение мероприятий направленных на соблюдение требований по размещению правил торговли алкогольными напитками во всех торговых точках, расположенных на территории Валдайского муниципального района
	в течение 2021 года
	комитет экономического развития Администрации Валдайского муниципального района

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]